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- Institucioni Qendra e Zhvillimit (vetem per Asetet) 

 

Emërtimi, përberja, përmbajtja 

 Pasqyre e Konsoliduar e Pozicionit Financiar. Paraqitet përmbajtja për poste të 

fiksuara me 31/12/2018 e të konsoliduara lidhur me  ; 

- Aktivet (Aktivet qarkulluese, aktivet jo qarkulluese e aktive të tjera).  

- Pasivet (detyrimet qarkulluese, detyrimet jo qarkulluese dhe detyrime të tjera).  

 

 Pasqyre e Konsoliduar e të ardhurave dhe shpenzimeve të funksionimit. Kjo pasqyrë 

financiare përmban ; 

- Të Ardhurat Gjithsej  

- Shpenzimet Gjithsej  

 

NJESIA PUBLIKE BASHKIA SHKODER  Formati nr.1 

  PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2018   

     

            NE   / LEKE  

Nr.     Ushtrimi Ushtrimi 

Reshti Referenca e E M E R T I M I  I Paraardhes 

  Logarive   Mbyllur   

1 A A K T I V E T  12,076,258,022 11,656,284,632 

2   I.Aktivet Afat shkurtra 2,318,460,625 2,059,009,787 

3   1.Mjete monetare dhe ekujvalent  te tyre 1,106,954,937 1,031,278,754 

4 531 Mjrete monetare ne Arke 0 0 

5 512,56 Mjete monetare ne Banke 8,780,165 8,181,194 

6 520 Disponibilitete ne Thesar 1,094,880,597 1,021,272,160 

7 50 Letra me vlere 0 0 

8 532 Vlera te tjera 3,294,176 1,825,400 

9 54 Akreditiva dhe paradhenie 0 0 

10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-) 0 0 

11   2.Gjendje Inventari qarkullues 196,277,496 211,068,909 
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12 31 Materiale 49,751,236 52,203,548 

13 32 Inventar I imet 146,526,260 158,865,361 

14 33 Prodhim nre proces 0 0 

15 34 Produkte 0 0 

16 35 Mallra 0 0 

17 36 Kafshe ne rritje e majmeri 0 0 

18 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane te treteve 0 0 

19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit 0 0 

20 39 Provigjone  perzhvlersimin  e inventarit (-) 0 0 

21   3.Llogari te Arketushme 1,015,228,191 796,927,347 

22 411 Kliente e llogari te ngjashme 0 0 

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba 0 0 

24 431 Tatim e  Taksa 0 0 

25 432 Tatime, mbledhur  per llogari pushtetit lokal  0 0 

26 433 Fatkeqsi natyrore qe mbulohen nga shteti 0 0 

27 435 Sigurime Shoqerore 0 0 

28 436 Sigurime Shendetsore 0 0 

29 437,438, Organizma te tjere shteterore 0 0 

30 44 Institucione te tjera publike 0 0 

31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me 

vlere 

0 0 

32 468 Debitore te ndryshem 1,007,856,701 788,130,806 

33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 7,371,490 8,796,541 

34 45 Marredhenie midis institucioneve apo njesive  

ekonomike 

0 0 

35 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-) 0 0 

36   4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 19,734,777 

37 409 Parapagime 0 0 
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38 473 Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin 0 0 

39 477 Diferenca konvertimi aktive 0 0 

40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime 0 0 

41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 19,734,777 

42   II.Aktivet Afat gjata 9,757,797,398 9,597,274,845 

43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale  123,462,513 69,305,204 

44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave 0 0 

45 202 Studime dhe kerkime 123,462,513 69,305,204 

46 203 Koncesione,Patenta,Licenca e te ngjashme 0 0 

47 21 2.Aktive Afatgjata materiale  8,251,438,719 8,089,156,971 

48 210 Toka, T,roje, Terene 1,028,722,839 1,011,732,585 

49 211 Pyje, Plantacione 6,284,216 6,284,216 

50 212 Ndertesa e Konstruksione 2,893,526,470 2,856,929,437 

51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore 3,807,922,109 3,638,459,931 

52 214 Instalime teknike, makineri e paisje 134,929,703 138,602,121 

53 215 Mjete Transporti 37,682,552 34,252,577 

54 216 Rezerva Shteterore 0 0 

55 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 

56 218 Inventar ekonomik 181,347,604 236,352,928 

57 24 Aktive  afatgjata te demtuara 161,023,226 166,543,176 

58 28 Caktime te Aktiveve Afatgjata 0 0 

59 25-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 1,302,234,000 1,302,234,000 

60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie 0 0 

61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 1,302,234,000 1,302,234,000 

62   4.Investime 80,662,166 136,578,670 

63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale  19,389,000 55,891,056 

64 231 Per Aktive Afatgjata materiale  61,273,166 80,687,614 
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65 B PASIVET(DETYRIMET) 1,366,018,004 1,139,127,480 

66   I.Pasivet Afat shkurtra 1,366,018,004 1,139,127,480 

67   1. Llogari te Pagueshme 392,276,117 386,450,988 

68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 17,654,513 28,637,490 

69 42 Detyrime ndaj personelit 41,357,554 40,171,513 

70 16,17,18 Hua Afat shkurtra 0 0 

71 460 Huadhenes 0 0 

72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 3,297,885 2,774,302 

73 432 Tatime, mbledhur  per llogari pushtetit lokal  0 0 

74 433 Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore 0 0 

75 435 Sigurime Shoqerore 11,800,771 11,964,744 

76 436 Sigurime Shendetsore 1,608,064 1,469,367 

77 437,438, Organizma te tjere shteterore 9,100 9,600 

78 44 Institucione te tjera publike 3,000 3,000 

79 45 Maredhenie midis institucioneve apo njesive  

ekonomike 

0 0 

80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me vlere 0 0 

81 466 Kreditore  per mjete ne ruajtje 67,910,090 55,315,918 

82 467 Kreditore te ndryshem 211,937,789 209,407,703 

83 4341 Operacione me shtetin( detyrime 36,697,351 36,697,351 

84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-) 0 0 

85   2.Te tjera pasive  afatshkurtra 973,741,887 752,676,492 

86 419 Kreditore, Parapagime 0 0 

87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese 973,741,887 752,676,492 

88 478 Diferenca konvertimi pasive 0 0 

89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar 0 0 

90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit 0 0 

91   II.Pasivet Afat Gjata 0 0 
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92 Klase 4 Llogari te pagueshme  0 0 

93 16.17,18 Huate Afat gjata 0 0 

94   Provigjonet afatgjata 0 0 

95 Klasa 4 Te tjera 0 0 

96 C  AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 10,710,240,019 10,517,157,152 

97 D  FONDI I KONSOLIDUAR  : 10,710,240,019 10,517,157,152 

98 101 Teprica(Fondi I akumuluar)/Deficiti I 

akumuluar 

9,888,204,141 9,671,001,609 

99 12 Rezultatet  e mbartura 384,735,491 306,395,858 

100 85 Rezultati I Veprimtarise Ushtrimore 347,858,056 394,999,819 

101 111 Rezerva 0 0 

102 115 Nga Fondet e veta te investimeve  80,662,166 96,078,723 

  15 Shuma te parashikuiara per rreziqe e 

Zhvleresime 

0 0 

103 105 Teprica e Granteve kapitale  Te Brendshmne  0 0 

104 106 Teprica e Granteve kapitale  Te Huaja  8,780,164 48,681,142 

105 107 Vlera e mjewteve te caktuara ne perdorim 0 0 

106 109 Rezerva nga Rivlersimi I Aktiveve Afatgjata 0 0 

107   Te Tjera 0 0 

108 E TOTALI I PASIVEVE(B+C) 12,076,258,022 11,656,284,632 
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NJESIA PUBLIKE BASHKIA SHKODER  Formati nr.2 

  PASQYRA E PERFORMANCES 

FINANCIARE  

Viti 2018  

  (Klasifikimi,  sipas Natyres ekonomike)   

   NE  / LEKE 

Nr. Nr.   VITI VITI 

rresh Llogarije P E R S H K R I M I  I  OPERACIONEVE  USHTRIMOR I MEPARSHEM 

ti         

a b c 1 2 

1 A TE ARDHURAT  2,701,739,139 3,540,614,080 

2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 464,293,942 420,120,416 

3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat  8,031,980 4,741,672 

4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale 0 0 

5 7001 Tatim mbi Fitimin 0 0 

6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel 8,031,980 4,741,672 

7 7009 Te tjera Tatime mbi te  ardhurat 0 0 

8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 153,962,170 120,903,665 

9 7020 Tatim mbi Pasurine e palujtshme  142,472,109 112,893,333 

10 7021 Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe 0 0 

11 7029 Te tjera tatime mbi Pasurine  11,490,061 8,010,332 

12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 301,927,987 293,994,604 

13 7030 Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH) 0 0 

14 7031 Akciza 0 0 

15 7032 Takse mbi sherbimet specifike 0 0 

16 7033 Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim 

veprimtarie 

69,677,270 49,165,590 

17 7035 Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e 232,250,717 244,829,014 
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lejim veprimtarie 

18 704 4.Takse mbi tregtine  dhe transaksionet 

nderkombtare 

0 0 

19 7040 Takse doganore per mallrat e importit 0 0 

20 7041 Takse doganore per mallrat e eksportit 0 0 

21 7042 Tarife sherbimi doganor e kaliposte 0 0 

22 7049 Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet 

nderkombtare 

0 0 

23 705 5.Takse  e rruges 0 0 

24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare 371,805 480,475 

25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa 0 0 

26 75 II.KONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E 

SHENDETESORE 

0 0 

27 750 NGA TE PUNESUARIT 0 0 

28 751 NGA PUNEDHENESI 0 0 

29 752 NGA TE VETPUNESUARIT 0 0 

30 753 NGA FERMERET 0 0 

31 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE 0 0 

32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER 

SIGURIME SHOQERORE 

0 0 

33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER 

SIGURIME SHENDETESORE 

0 0 

34 71 III.TE ARDHURA JO TATIMORE 234,736,758 190,457,472 

35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 6,217,079 7,281,133 

36 7100 Nga Ndermarrjet publike jo financiare 0 0 

37 7101 Nga Ndermarrjet publike financiare 0 0 

38 7109 Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia 6,217,079 7,281,133 

39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura 

Sekondare 

227,891,199 182,446,948 

40 7110 Tarifa administrative dhe rregullatore 178,075,094 135,266,291 
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41 7111 Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh  18,045,579 15,542,648 

42 7112 Takse per veprime gjyqsore e noteriale 0 0 

43 7113 Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve  2,267,966 6,045,536 

44 7114 Te ardhura nga biletat 4,886,600 6,059,950 

45 7115 Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e  zhdemtime 24,615,960 19,532,523 

46 7116 Te ardhura nga   transferimi prones,Legalizimi i 

ndertimeve pa leje 

0 0 

47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore 628,480 729,391 

48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0 

49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme 0 0 

50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj  0 0 

51 765 Nga interesat e depozitave 0 0 

52 766 Nga kembimet valutore 0 0 

53 72 V.GRANTE KORENTE 1,725,873,740 2,529,464,003 

54 720 1.Grant korent I Brendshem  1,717,605,210 2,526,684,575 

55 7200 Nga Buxheti  per NJQP(Qendrore) 1,069,051,704 1,152,808,938 

56 7201 Nga Buxheti  per NJQP(Vendore) 637,220,499 1,359,799,135 

57 7202 Nga Buxheti  per pagesa te posacme te ISSH 0 0 

58 7203 Nga Buxheti  per mbulim deficiti(ISSH E 

ISKSH) 

0 0 

59 7204 Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale 0 0 

60 7205 Financim shtese per te ardhurat e krijuara 

brenda sistemit 

0 0 

61 7206 Financim I pritshe nga buxheti  7,169,453 9,774,836 

62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga te trete) 4,163,554 2,739,068 

63 7209 Te tjera grante korente te brendshme 0 1,562,598 

64 721 2.Grant korent I Huaj  8,268,530 2,779,428 

65   Nga Qeveri te Huaja 0 0 

66   Nga Organizata Nderkombetare 8,268,530 2,779,428 
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67   VI.TE ARDHURA TE TJERA 276,834,699 400,572,189 

68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi  0 0 

69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive 

afatshkurtra  

0 0 

70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive 

afatgjata 

0 0 

71 784 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve 

ardhshme 

0 0 

72 787 Terheqje nga seksioni I  investimeve  276,834,699 400,572,189 

73 73 VII.NDRYSHIMI I GJENDJES SE INVENTARIT 

TE PRODUKTEVE   

0 0 

74 B SHPENZIMET 2,353,881,083 3,145,614,261 

75 600 I.PAGAT DHE PERFITIMET E 

PUNONJESEVE  

575,844,109 567,566,093 

76 6001 Paga, personel I perhershem  575,563,957 567,206,993 

77 6002 Paga personel I Perkohshem  280,152 359,100 

78 6003 Shperblime 0 0 

79 6009 Shpenzime te tjera per personelin  0 0 

80 601 II.KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE  96,442,242 93,437,222 

81 6010 Kontributi I Sigurimeve Shoqerore 91,508,370 87,516,149 

82 6011 Kontributi I Sigurimeve Shendetesore 4,933,872 5,921,073 

83 602 III.BLERJE MALLRA E SHERBIME 595,507,730 593,028,276 

84 602 Mallra dhe sherbime te tjera  23,236,947 12,162,772 

85 6020 Materiale zyre e te pergjitheshme 30,752,644 31,142,628 

86 6021 Materiale dhe sherbime speciale 84,474,242 100,666,371 

87 6022 Sherbime nga te trete 338,375,620 342,903,571 

88 6023 Shpenzime transporti 13,918,740 27,726,267 

89 6024 Shpenzime udhetimi 2,685,618 4,422,719 

90 6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 35,866,795 23,219,215 
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91 6026 Shpenzime per qeramarrje 913,246 309,716 

92 6027 Shpenzime per detyrime per kompesime legale 3,298,513 3,423,121 

93 6028 Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 0 

94 6029 Shpenzime te tjera operative  61,985,365 47,051,896 

95 603 IV.SUBVECIONE 0 0 

96 6030 Subvecione per diference cmimi 0 0 

97 6031 Subvecione per te nxitur punesimin 0 0 

98 6032 Subvecione per te mbuluar humbjet 0 0 

99 6033 Subvecione per sipermarrjet individuale 0 0 

100 6039 Subvecione te tjera 0 0 

101   V.TRANSFERIME KORENTE 1,051,054,157 1,037,784,657 

102 604 1.Transferime  korente  te brendshme  133,406,320 95,273,167 

103 6040 Transferime korente tek nivele tjera te Qeverise 0 90,725,592 

104 6041 Transferime korente tek institucione qeveritare 

te ndryshme 

0 0 

105 6042 Transferime korente tek Sigurimet Shoqerore e 

Shendetsore 

0 0 

106 6044 Transferime korente tek Organizatat jo 

fitimprurese 

133,406,320 4,547,575 

107 605 2.Transferime  korente  me jashte 0 0 

108 6051 Transferime Per Organizatat Nderkombetare 0 0 

109 6052 Transferime Per Qeverite e Huaja 0 0 

110 6053 Transferime Per institucionet jo fitimprurese te 

huaja 

0 0 

111 6059 Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit 0 0 

112 606 3.Transferime  per Buxhetet familjare e Individe 917,647,837 942,511,490 

113 6060 Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 171,930 50,000 

114 6061 Transferta Paguara nga Inst.Tjera e 

Org.Pusht.Vendor 

917,475,907 942,461,490 
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115   VI.SHPENZIME FINANCIARE  0 0 

116 65 1.Shpenzime Financiare te brendshme  0 0 

117 650 Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte 0 0 

118 651 Interesa per huamarrje te tj. Brendshme 0 0 

119 652 Interesa Letra tjera vlere Qeverise 0 0 

120 656 Shpenz.nga kembimet valutore 0 0 

121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme  0 0 

122 660 Interesa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja 0 0 

123 661 Interesa per financime nga 

Institucionet.nderkomb 

0 0 

124 662 Interesa per huamarrje te tjera jashtme  0 0 

125   VII.KUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE 

PARASHIKUARA 

0 0 

126 681 Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit 0 0 

127 682 Vlera  e mbetur e AAGJ,  te nxjerra jashte 

perdorimit e   te shitura 

0 0 

128 683 Shuma te parashikuara te shfrytezimit 0 0 

129 686 Shuma te parashikuara per aktivet financiare 0 0 

130 63 VIII.NDRYSHIMI I GJENDJES SE 

INVENTARIT 

14,791,413 -13,368,546 

131   IX.SHPENZIME TE TJERA 20,241,432 867,166,559 

132 85 TEPRICA OSE DEFICITI I PERIUDHES 347,858,056 394,999,819 

   (Rezultati I Veprimtarise se vititUshtrimor)   
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     Analiza e Llogarive 

 
Vendndodhja Vlera kontabël 

Tokë 
  

 

Bashkia Shkoder Qender 

 

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A 

per periudhen 20 Gusht 2015- 31 

Dhjetor 2018 

 

1,020,558,384 

Nj.A. Dajç Nj.A. Dajç deri 20 Gusht 2015 300,000 

Totali toke 
 

1,020,858,384 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

7,864,455 

Totali toke  Pasqyrat e konsoliduara 
 

1,028,722,839 

Ndertime 
  

Bashkia Shkoder Qender 

 

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A 

per periudhen 20 Gusht 2015- 31 

Dhjetor 2018 

1,146,621,135 

Nj.A.Guri i Zi Nj.A.Guri i Zi 42,226,517 

Nj.A.Ana e Malit Nj.A.Ana e Malit 16,869,338 

Nj.A.Berdice Nj.A.Berdice 9,652,590 

Nj.A. Dajç Nj.A. Dajç 36,348,151 

Nj.A.Postrribe Nj.A.Postrribe 2,941,682 

Nj.A.Rrethina Nj.A.Rrethina 33,968,009 

Nj.A.Shosh Nj.A.Shosh 3,320,058 

Nj.A Pult Nj.A Pult 7,709,271 

Nj.A.Shale Nj.A.Shale 8,897,102 

Nj.A.Velipoje Nj.A.Velipoje 44,392,695 

Totali Ndertime 
 

1,352,946,548 

Dega Ekonomike e Kultures Dega Ekonomike e Kultures 121,403,368 

Drejtoria e Çerdheve dhe Kopshteve 
Drejtoria e Çerdheve dhe 

Kopshteve 
34,086,887 

Teatri “Migjeni” Teatri “Migjeni” 55,371,780 

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpetimi 
38,604,612 

Sport Klub “Vllaznia” Sport Klub “Vllaznia” 81,899,492 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit 1,676,283,090 

Shtepia e Foshnjes Shtepia e Foshnjes 4,552,765 

Shtepia e Foshnjes Shkollor Shtepia e Foshnjes Shkollor 31,162,609 

Drejtoria e Sherbimit pyjor Drejtoria e Sherbimit pyjor 
 

Qendra e Zhvillimit Qendra e Zhvillimit 16,893,563 

Totali ndertime   
 

3,413,204,714 

Amortizimi i Akumuluar  
 

-519,678,244 

Totali ndertime vlere neto  Pasqyrat e 
 

2,893,526,470 
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konsoliduara 

 

 

Rruge 
  

Bashkia Shkoder Qender Bashkia Shkoder Qender 2,703,153,576 

Nj.A.Guri i Zi Nj.A.Guri i Zi 180,710,085 

Nj.A.Ana e Malit Nj.A.Ana e Malit 29,735,430 

Nj.A.Berdice Nj.A.Berdice 46,155,868 

Nj.A. Dajç Nj.A. Dajç 163,936,857 

Nj.A.Postrribe Nj.A.Postrribe 155,056,040 

Nj.A.Rrethina Nj.A.Rrethina 275,721,859 

Nj.A.Shosh Nj.A.Shosh 25,795,723 

Nj.A Pult Nj.A Pult 31,770,228 

Nj.A.Shale Nj.A.Shale 6,150,390 

Nj.A.Velipoje Nj.A.Velipoje 224,184,442 

   
Totali rruge    

 
3,842,370,498 

Amortizimi i Akumuluar  
 

-34,448,389 

Totali rruge vlere neto  Pasqyrat e konsoliduara 
 

3,807,922,109 

Pyje 
  

Bashkia Shkoder Qender Bashkia Shkoder Qender 3,911,751 

Nj.A.Shosh Nj.A.Shosh 935,313 

Nj.A Pult Nj.A Pult 1,437,152 

Totali Pyje 
 

6,284,216 

Instalime 
  

Bashkia Shkoder Qender Bashkia Shkoder Qender 119,518,921 

Nj.A.Guri i Zi Nj.A.Guri i Zi 4,362,800 

Nj.A.Ana e Malit Nj.A.Ana e Malit 1,237,484 

Nj.A.Berdice Nj.A.Berdice 836,272 

Nj.A. Dajç Nj.A. Dajç 6,221,397 

Nj.A.Postrribe Nj.A.Postrribe 634,056 

Nj.A.Rrethina Nj.A.Rrethina 3,609,936 

Nj.A.Shale Nj.A.Shale 541,880 

Nj.A.Velipoje Nj.A.Velipoje 1,900,500 

Totali Instalime Bashkia +NJA 
 

138,863,246 

Dega Ekonomike e Kultures Dega Ekonomike e Kultures 2,488,348 

Drejtoria e Çerdheve dhe Kopshteve 
Drejtoria e Çerdheve dhe 

Kopshteve 
2,167,920 

Teatri “Migjeni Teatri “Migjeni” 23,659,218 

Sport Klub “Vllaznia” Sport Klub “Vllaznia” 6,889,233 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit 4,297,942 

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpetimi 
4,998,000 

Shtepia e Foshnjes Shtepia e Foshnjes 2,521,793 



15 
 

Shtepia e Foshnjes Shkollor Shtepia e Foshnjes Shkollor 12,205,026 

Qendra e Zhvillimit Qendra e Zhvillimit 4,415,067 

   
Totali Instalime pasqyrat e konsoliduara 

 
202,505,793 

Studime e kerkime 
  

Bashkia Shkoder Qender Bashkia Shkoder Qender 108,160,214 

Nj.A.Guri i Zi Nj.A.Guri i Zi 821,000 

Nj.A.Berdice Nj.A.Berdice 1,794,000 

Nj.A. Dajç Nj.A. Dajç 1,200,000 

Nj.A.Postrribe Nj.A.Postrribe 733,216 

Nj.A.Velipoje Nj.A.Velipoje 5,259,197 

Totali Studime e kerkime 
 

117,967,627 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit 1,516,360 

Teatri “Migjeni” Teatri “Migjeni” 3,978,526 

Totali Studime e kerkime pasqyrat e 

konsoliduara  

 

123,462,513 

 

Mjete transporti 
  

Bashkia Shkoder Qender Bashkia Shkoder Qender 22,761,537 

Drejtoria e Çerdheve dhe Kopshteve 
Drejtoria e Çerdheve dhe 

Kopshteve 
680,000 

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpetimi 
8,774,623 

Sport Klub Vllaznia Sport Klub Vllaznia 720,000 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit 600,000 

Shtepia e Foshnjes Shkollor Shtepia e Foshnjes Shkollor 1,584,569 

Drejtoria e Sherbimit pyjor Drejtoria e Sherbimit pyjor 26,542,327 

Totali Mjete transporti pasqyrat e konsoliduara 
 

61,663,056 

Amortizimi i Akumuluar  
 

-23,985,504 

Totali Mjete Transporti vlere neto  Pasqyrat e 

konsoliduara  
37,682,552 

 

 

Inventar Ekonomik 
  

Bashkia Shkoder Qender Bashkia Shkoder Qender 76,991,759 

Nj.A.Guri i Zi Nj.A.Guri i Zi 3,289,231 

Nj.A.Ana e Malit Nj.A.Ana e Malit 653,756 

Nj.A.Berdice Nj.A.Berdice 1,639,127 

Nj.A. Dajç Nj.A. Dajç 3,693,204 

Nj.A.Postrribe Nj.A.Postrribe 799,073 

Nj.A.Rrethina Nj.A.Rrethina 1,637,515 

Nj.A.Shosh Nj.A.Shosh 529,173 

Nj.A Pult Nj.A Pult 113,500 

Nj.A.Shale Nj.A.Shale 620,260 

Nj.A.Velipoje Nj.A.Velipoje 3,430,605 
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Totali Inventar ekonomik 
 

93,397,203 

Dega Ekonomike e Kultures Dega Ekonomike e Kultures 18,026,360 

Drejtoria e Çerdheve dhe Kopshteve 
Drejtoria e Çerdheve dhe 

Kopshteve 
7,023,193 

Teatri “Migjeni” Teatri “Migjeni” 3,213,055 

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 

Shpetimi 
19,167,080 

Sport Klub “Vllaznia” Sport Klub “Vllaznia” 4,441,103 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit 141,518,638 

Shtepia e Foshnjes Shtepia e Foshnjes 1,168,390 

Shtepia e Foshnjes Shkollor Shtepia e Foshnjes Shkollor 6,659,978 

Drejtoria e Sherbimit pyjor Drejtoria e Sherbimit pyjor 433,631 

Qendra e Zhvillimit Qendra e Zhvillimit 4,721,984 

Totali Inventar ekonomik pasqyrat e 

konsoliduara  
299,770,615 

 

Amortizimi i Akumuluar  
 

-118,423,011 

Totali Inventar Ekonomik vlere neto  Pasqyrat e 

konsoliduara  
181,347,604 

 

 
Ne llogarine 230 Shpenzime per rritjen e  aktiv.qendr.patrupezuara me nje saldo debitore  prej 19,389,000 

leke perfshihen :   

Projekte 230 Nj.A Velipoje te trasheguara 11,121,000 

Projekte 230 Nj.A Rrethina  te trasheguara 8,268,000 

          

231 Shpenzime proces per rritjen e AQT ne shumen 

prej 61,273,216 leke 

      

Firma Blinishta (Ndertim Varreza publike kontr dt 28.06.2012 1,213,297 

  

Malvin ShPK (Pyllezim kodra Tepes kontr dt 29.12.2014  606,192 

Rikonstruksion Blloku I Pallateve Xhabije Karl Gega Konstruksion,Kontrate ne vazhdim dt 

22.08.2016  

34,611,620 

Nj.A Postribe Rikonstruksion Ura e telit Drisht(Trasheguar nga bashkimi i NJ.A ) 371,712 

Nj.A Rrethina  Rik Zyra e Deputetit ne vitin 2006 Trasheguar nga 

bashkimi i NJ.A  

   198,888 

Nj.A 

RRETHINA 

KUZ  Unaza 2004+2005 Trasheguar nga bashkimi i 

NJA 

   1,320,000 

Nj.A 

RRETHINA 

SARR Nac - Golem Trasheguar nga bashkimi i NJ.A   4,000,000 

Nj.A Shale  Konstruksion rruge ura rrjete Ura mbiL.Shale) 

Trasheguar nga bashkimi i NJ.A 

   3,239,311 

Nj.A Shale  Sistemim e gjelberim I Q.Theth Trasheguar nga 

bashkimi i NJ.A 

   1,747,920 

Nj.A Shale  Rik Linje elek Breglumi-Nenmavriq Trasheguar nga 

bashkimi i NJ.A 

   1,494,000 

Ndertim parcela te reja varresh, varreza Nja Rrethina Rroku Guest SHPK 1,275,480 

Rikonstruksion rruga Drishtej Firma Kadia 

Rikualifikim urban blloqe banimi Blulevardi Zogu I Pare Xhabije Firma Lacaj SHPK 

2,164,680 

5,139,506 
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Institucioni Teatri “Migjeni” investime ne proçes    3,890,610 

     61,273,216 

Ne llogarine 31 " Materiale " me nje saldo debitore  prej 49,751,236  leke perfshihen : 

Bashkia Administrata + Njesite Administrative    22,466,364 

Dega Ekonomike e Kultures       

Drejtoria e Kopshte Çerdheve   1,916,884 

Teatri 

“Migjeni” 

      872,290 

 Sport Klub “Vllaznia”     705,103 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit    16,840,109 

Drejtoria MZSH       1,290,140 

Drejtoria e Sherbimit Pyjor      40,150 

Institucioni Shtepia e Foshnjes    1,303,586 

Institucioni Shtepia e Femijes shkollor   1,275,130 

Institucioni Qendra e Zhvillimit   3,041,480 

        49,751,236 

Ne llogarine 32 " Objekte inventari " me nje saldo debitore  prej 146,526,260 leke perfshihen : 

Bashkia Administrata + Njesite Administrative    16,503,930 

Dega Ekonomike e Kultures     1,650,611 

Drejtoria e Kopshte Çerdheve   11,251,295 

Teatri 

“Migjeni” 

      1,760,295 

 Sport Klub “Vllaznia”     1,831,696 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit    100,458,612 

Drejtoria 

MZSH 

      3,235,580 

Drejtoria e Sherbimit Pyjor                     436,990 

Institucioni Shtepia e Foshnjes    1,977,018 

Institucioni Shtepia e Femijes shkollor   3,290,435 

Institucioni Qendra e Zhvillimit   4,129,798 

        146,526,260 

Ne llogarine 4341 Te tjera operacione me shtetitn (debitor) me nje saldo debitore prej 7,371,490 leke 

perfshihen : 

Debitore per paga dhe sigurime per Gjendjen Civile dhe QKR muaji dhjetor 2018 1,386,010 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit    202,037 

Institucioni Shtepia e Foshnjes    1,181,612 

Institucioni Shtepia e Femijes shkollor   1,914,458 

Institucioni Qendra e Zhvillimit   2,687,373 

        7,371,490 
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 Ne llogarine 468"Debitore te ndryshem" me nje saldo debitore prej 1,007,856,701 leke perfshihen: 

Debitore te ndryshem deri 2017  742,839,741 

Debitore te ndryshem 2018   261,706,870 

   

Institucioni Sport Klub “Vllaznia”   57,210 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Debitore  688,400 

Drejtoria MZSH 725,000 

Drejtoria e Kopshte Çerdheve       1,839,480  

        1,007,856,701 

Ne llogarine 512 Llogari ne banke me nje saldo debitore prej 8,780,165 leke perfshihen gjendjet  

e llogarive te projekteve si me poshte vijon:     

1 · Emërtimi i Projektit : ADRIA MUZE 1 

2 Njeqind drita per te gjithe 5,331,656 

3 · Emërtimi i Projektit :  YES – Future (IADSA)  1,827,017 

4 ·   Emërtimi i Projektit : MARUBI 193,639 

5  -Emërtimi i Projektit  Ndriçimi Rrugor i Shirokes 1,061,773 

6 ·  Emërtimi i Projektit :Te jetosh Lumin 308,389 

7 ·  Emërtimi i Projektit : Zhvillimi i turizmit 57,689 

     8,780,164 

Ne llogarine 520 Disponibilitete ne thesar me gjendje debitore 1,094,880,597 leke  

Bashkia Administrata + Njesite Administrative (466)   59,554,925 

Bashkia Administrata + Njesite Administrative (gjendje fonde)   880,140,418 

Dega Ekonomike e Kultures     14,902,245 

Drejtoria e Kopshte Çerdheve   25,058,198 

Teatri Migjeni      14,681,760 

 Sport Klub Vllaznia     7,344,785 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit    50,659,685 

Drejtoria MZSH     10,462,561 

Drejtoria e Sherbimit Pyjor      15,046,862 

Nd/JA Ujesjellesit (Gjendje fond ne thesar)                       17,029,158 

     1,094,880,597 

Ne llogarine 532 Vlera te tjera  3,294,176 leke   

Bashkia Administrata + Njesite Administrative  Pulla gjendje civile , bileta 

parking , Letra te tjera me vlere  

  1,284,676 

 Sport Klub Vllaznia bileta sporti     2,009,500 

        3,294,176 
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Shuma e llogarive 230 , 231 dhe 512  ne aktiv korrespondon me shumat e llogarive 105,106 dhe 115  ne pasiv 

e paraqitur si me poshte: 

230 Shpenzime per rritjen e aktiv.qendr.patrupezuara 19,389,000 

231 Shpenzime proces per rritjen e AQT 61,273,165 

512 Llogari ne banke   8,780,165 

        89,442,330 

106 Grante te huaja kapitale   8,780,164 

115 Caktim nga rezultati i vitit per investime 80,662,166 

        89,442,330 

Ne llogarine 401 Furnitore e llogari te lidhura me to me saldo kreditore 17,654,513 leke  

          

Bashkia Administrata + Njesite Administrative Vitet e kaluara   69,016 

Bashkia Administrata + Njesite Administrative Viti 2018   3,741,194 

Dega Ekonomike e Kultures     1,111,174 

Drejtoria e Kopshte Çerdheve   5,784,469 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit    5,453,820 

Institucioni Qendra e Zhvillimit    

Teatri 

 

 1,494,840 

     17,654,513 

 

Ne llogarine 421 "Personeli e llogari te lidhura me to" me nje saldo kreditore prej 41,357,554 leke 

perfshihen : 

  Bashkia Administrata + Njesite Administrative   16,042,059 

Institucioni  Dega Ekonomike e Kultures  918,489 

Institucioni Drejtoria e Kopshte Çerdheve  8,860,170 

Institucioni Teatri “Migjeni”    1,382,336 

Institucioni  Sport Klub “Vllaznia”  617,298 

Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit   7,034,156 

Institucioni Drejtoria MZSH  1,677,695 

Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor   1,147,534 

Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes   773,712 

Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor  1,116,867 

Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit  1,787,238 

        41,357,554 

Ne llogarine 431"Detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa " shuma prej 3,297,885 leke 

   Bashkia Administrata + Njesite Administrative 1,470,966 

Institucioni Dega Ekonomike e Kultures  31,773 

Institucioni Drejtoria e Kopshte Çerdheve  464,025 

Institucioni Teatri “Migjeni”    51,843 
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Institucioni  Sport Klub “Vllaznia”  38,739 

Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit   711,576 

Institucioni Drejtoria MZSH  197,892 

Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor   47,172 

Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes   68,730 

Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor  81,894 

Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit  133,275 

        3,297,885 

 

 

 

Ne llogarine 4341 Te tjera operacione me shtetitn (Kreditor) me nje saldo kreditore perj 36,697,351 leke 

perfshihen : 

 

 

Kreditore per shtetin Bashki Qender per Debitoret e KLSh -se perpara viti 2015 17,276,948 

Kreditore per shtetin NJ.A perpara vitit 2015   13,734,957 

Kreditore per shtetin Bashki Qender per Debitoret e KLSh -se viti 2016 4,752,023 

 Sport Klub “Vllaznia”     57,210 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit  vjedhje e vitit 2017 876,213 

        36,697,351 

Ne llogarine 435"Sigurime shoqerore" shuma prej 11,800,771 leke   

  Bashkia Administrata + Njesite Administrative 4,309,450 

Institucioni Dega Ekonomike e Kultures  262,178 

Institucioni Drejtoria e Kopshte Çerdheve  2,575,940 

Institucioni Teatri Migjeni    395,688 

Institucioni  Sport Klub Vllaznia  174,478 

Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit   2,016,403 

Institucioni Drejtoria MZSH  628,444 

Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor   352,501 

Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes   232,432 

Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor  330,739 

Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit  522,518 

        11,800,771 

Ne llogarine 436"Sigurime shendetesore" shuma prej 1,608,064 lek   

  Bashkia Administrata + Njesite Administrative  606,837 

Institucioni Dega Ekonomike e Kultures  36,384 

Institucioni Drejtoria e Kopshte Çerdheve  357,464 

Institucioni Teatri “Migjeni”    54,915 

Institucioni  Sport Klub “Vllaznia”  24,211 

Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit   279,829 

Institucioni Drejtoria MZSH  73,964 

Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor   22,872 
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Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes   32,256 

Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor  45,898 

Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit  73,434 

        1,608,064 

Ne llogarine 437"organizma te tjera shoqerore" shuma prej 9,600 leke                  73,434 

Institucioni  Drejtoria e Kopshte Çerdheve Borxhe kuotizacion sindikatat 9,100 

        9,600 

Ne llogarine 44 Institucione te tjera publike shuma prej 3,000 leke   

Institucioni  Borxhe nga NJA  Shale per shtetin  3,000 

        3,000 

Ne llogarine 467 "Kreditore te Ndryshem "me nje saldo kreditore prej 211,937,789 leke perfshihen : 

Kreditore te ndryshem Bashkia Qender vitet e kaluara    121,524,919 

Kreditore te ndryshem NJ.A vitet e kaluara      13,588,728 

Kreditore viti 2018     68,527,374 

Dega Ekonomike e Kultures     41,775 

Drejtoria e Kopshte Çerdheve   402,237 

Teatri “Migjeni”      4,505,230 

 Sport Klub “Vllaznia”     1,269,520 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit    535,396 

Drejtoria MZSH      344,448 

Drejtoria e Sherbimit Pyjor      613,718 

Institucioni Shtepia e Foshnjes    74,482 

Institucioni Shtepia e Femijes shkollor   339,060 

Institucioni Qendra e Zhvillimit   170,908 

        211,937,789 

Ne llogarine 466 "Kreditore per mjete ne ruajtje" me nje saldo kreditore prej 67,910,090 leke perfshihen : 

BAshkia + NJA vitet e kaluara   36,901,100 

BAshkia + NJA viti 2018  22,653,823 

Dega Ekonomike e Kultures  652,089 

Drejtoria e Kopshte Çerdheve  165,199 

Teatri “Migjeni”  62,481 

 Sport Klub “Vllaznia”  202,461 

Drejtoria Ekonomike e Arsimit   4,153,052 

Ujesjellesi   3,119,883 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 67,910,088 
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Ne llogarine 475 Te ardhura per tu regjist.vitet pasardhese prej 973,741,887 leke 

perfshihen : 

  

Te ardhura te regjistruara ne llogarine debitore te ndryshem 1,004,546,611 

Blleta parkingu      371,000 

Zbriten te ardhura e regjistruara ne llogarine 4341 kreditore per debitore qe i perkasin 

buxhetit te shtetit 

-35,763,928 

Institucioni  Dega Ekonomike e Arsimit   14,224 

Institucioni  Drejtoria MZZH   725,000 

 

Institucioni Drejtoria e Kopshte Çerdheve    1,839,480 

Institucioni  Sport Klub “Vllaznia” Bileta sporti    2,009,500 

        973,741,887 

Ne llogarine 85 Rezultati I ushtrimit ne shumën 347,858,056 leke perfshihen :   

   Bashkia Administrata dhe Njesite Administrative  311,779,998 

Institucioni  Dega Ekonomike e Kultures  11,690,155 

Institucioni  Drejtoria e Kopshte Çerdheve  3,882,501 

Institucioni  Teatri “Migjeni”    6,734,427 

Institucioni  Sport Klub “Vllaznia”   2,419,292 

Institucioni  Drejtoria Ekonomike e Arsimit  -24,128,421 

Institucioni  Drejtoria MZSH  8,311,193 

Institucioni 

Institucioni              

 Drejtoria e Sherbimit Pyjor 

Ujesjellesi 

 12,863,065 

13,909,275 

Institucioni  

Institucioni 

Institucioni        

Shtepia e Foshnjes  

Qendra e Zhvillimit 

Shtepia e Femijes Shkollor 

 327,168 

1,944,346 

-1,874,943 

 

        347,858,056 

 
Ne llogarine 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet me vlerë 1,302,234,000 perfshihen : 

Shoqerite Pjesmarrja e 

Aksioneve 

 

Vlera e kapitalit 

bashkise                                                    

Shkoder 

Ujësjellës 

Kanalizime 

Shkodër 

100% e aksioneve 863,468,000 lek 

Tregu i Shitjes me 

Shumice Fruta – 

Perime   

32.78 % të aksioneve  49,500,000 lek. 

Parku  i 

Udhëtarëve 

Shkodër        

60 % të aksioneve  13,944,000 lek. 

Klubi i Fubollit 

“Vllaznia”                 

 100 % e aksioneve    375,322,000 lek 
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II. Nxjerrja  jashtë përdorimi e aktiveve . 

Gjatë viti 2018 janë kryer dy proçedura të nxjerrjes së perdorimit të aktiveve në Drejtorine 

Ekonomike te Arsimit. 

1.Nxjerrje jashtë përdorimi i inventarit ekonomik dhe inventarit të imet ne Nj.A. 

2. Nxjerrje jashtë përdorimi i inventarit te imet dhe inventarit ekonomik ne konviktet dhe 

shkollat Qytet. 

1.Nxjerrje jashtë përdorimi dhe asgjësimi  i inventarit ekonomik ne njesite administrative me 

vlere 13,889,671 leke dhe  me vlerë të akumuluar të amortizimit 7.226.330 leke dhe inventarit te 

imet  me vlere 6,024,401 lek. 

2. Nxjerrje jashtë përdorimi dhe asgjësimi  i inventarit ekonomik ne konviktet dhe shkollat qytet 

me vlere 3,643.868 leke dhe  me vlerë të akumuluar të amortizimit 1,824,066 leke dhe inventarit 

te imet  me vlere 6,077,589 lek. 

Proçedura e nxjerrjes jashtë përdorimi dhe asgjësimi është bërë duke zbatuar në menyrë rigoroze  

të gjitha hapat që përcaktohen ne të Ligjit Nr. 10296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar 

dhe kontrollin”, i ndryshuar.Udhëzimin Nr.30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në 

njesitë e sektorit publik”, i ndryshuar.. 

Vlëresimi i aktiveve është bërë duke pasur parasysh kriteret e vlerësimit të aktiveve si : 

 plotësimi i kohes së shfrytëzimit në bazë të normave të amortizimit 

 pamundësinë e riparimit si pasojë e konsumit 

 dëmtimi në shkallë të tillë që është e pamundur të kthehen në gjendje pune nëpermjet 

riparimit  

 kur vlera e riparimit ose e pershtatjes për t’i kthyer në gjendje pune është e barabartë ose 

më e madhe se vlera e tregut për blerjen e një aktivi të ngjashëm 

 kur kanë humbur cilësinë e tyre të caktuara në standartet shtetërore ose në kushtet teknike  

Duke pasë parasysh këto kritere grupi i vlerësimit të aktiveve të vlerësuara si jashtë funksioni i 

ka paraqitur Drejtorit te Drejtorise Arsimit  relacionin përkatës të  aktiveve të indentifikuara për 

vlerësim  të cilat rezultuan jashtë funksionit dhe janë dërguar në magazinë prane konviktit te 

shkolles Industriale si mall në ruatje deri në vlerësimin perfundimtar nga komisioni i nxjerrjes 

nga përdorimi ose i tjetersimit të tyre. 

Pas marrjes së relacioneve Drejtori  ngriti grupin e nxjerrjes jashtë përdorimi të këtyre aktiveve i 

cili pasi verifikoi në sasi dhe në vlerë aktivet që ishin pasqyruar në proçesverbalin dhe relacionin 

e vlerësimit duke kontrolluar gjendjen e tyre fizike dhe bërë analizen kosto përfitim vendosi që 
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keto materiale  nuk mund të përdoren për qellime të tjera dhe dha mendimin qe duhet që të 

asgjësohen.  

Komisioni i nxjerrjes jashtë përdorimit paraqiti proces-verbalet perkatese te çdo NJ.A. dhe te 

Institucioneve ne Qytet tek Drejtori. 

Drejtori  miratoi  asgjësimin e materialeve me Vendimin nr. 442 datë 23.10.2018 per NJ.A dhe 

vendimin Nr. 10 date 14.01.2019 per Qytetin “ Për miratimin e asgjësimit të materialeve të 

ndryshëm te konsumuara  dhe paisje informatike  të cilat nuk mund të shfrytëzohen për qellime 

të tjera “. 

Komisioni pas marrjes së miratimit të Drejtorit për asgjësimin e materialeve të inventarit 

mundësoi më parë shkatërrimin e tyre me mjete të përshtatshme për ti bërë ato krejtësisht të 

gatshme  për t’u asgjesuar plotësisht  pra duke e ndryshuar formën e tyre fillestare.  

 

III. Detajimi i detyrimeve të palikuiduara në fund të vitit buxhetor 2018 
 

Në fund të vitit 2018 kemi një gjendje detyrimesh në shumën prej 287,656,576 lekë shumë e 

cila përbëhet nga : 

 

40 Furnitore e llogari te lidhura me to 17,654,513 

42 Personeli e llogari te lidhura me to 41,357,554 

431 Shteti tatim-taksa 3,297,885 

435 Sigurime shoqerore 11,800,771 

436 Sigurime shendetsore 1,608,064 

467 Kreditore te ndryshem 211,937,789 

287,656,576 

 

 

Ne fund te vitit 2018, u krijuan rishtazi detyrime te palikiduara për Bashkinë Shkodër ne zerin 

shpenzime operative ne shumen 36,369 mije leke, ne zerin transferime 14,694 mije leke, dhe ne 

zerin Investime dhe projekte ne shumen 29,453 mije leke .  

Këto detyrime janë krijuar nga limiti i vendosur nga Ministria e Financave dhe Ekonomise me 

shkrese nr.19932 prot, date 07.11.2018 me objekt “ mbi limitin e planit te shpenzimeve per 

njesite e veteqeverisjes vendore”.  

Bashkia Shkodër me date 09.11.2018 me nr.3849/b prot ka derguar email , Ministrise se 

Financave dhe Ekonomise per “ Kerkese per shtese limitit”.  

Me date 24.12.2018 me nr.22568 prot ka ardhur shkresa “ Shtese mbi limitin e planit te 

shpenzimeve per njesite e veteqeverisjes vendore”, por e pamjaftueshme për të likuiduar të gjitha 

faturat. 

Me poshte detajimi i detyrimeve te palikuiduara per vitin 2018, per shkak te vendosjes se limitit 

mbi planin e shpenzimeve nga Ministria e Financave, sipas Institucioneve:  
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Detyrime te palikuiduara                                                                                                     leke  

Borxhe totale           Artikulli 

  602 606     230+231      Totali 

Bashkia Shkoder 17,345,038 13,911,360 18,191,186 49,447,584 

Drejtoria Ekonomike e 

Arsimit 

6,188,048 257,657 7,344,958 13,790,663 

Drejtoria Ekonomike e 

Kultures 

1,115,210 41,775 1,111,174 2,268,159 

Teatri " Migjeni" 4,505,230 61,500 1,494,840 6,061,570 

Sportklub " Vllaznia" 1,119,520 25,459 150,000 1,294,979 

Drejtoria Kopshte Çerdhe 5,190,481 351,375 1,160,940 6,702,796 

Drejtoria e Mbrojtjes nga 

Zjarri dhe Shpetimit 

342,948 1,500   344,448 

Drejtoria e Sherbimit 

bujqesor 

562,500 43,575   606,075 

Totali 36,368,975 14,694,201 29,453,098 80,516,274 

 

Detyrimet e prapambetura të ish njësive të vetëqeverisjes vendore te trasheguara nga zbatimi i 

Reformes Territoriale Sipas percaktimit ne udhezimin e Ministrise se Financave, detyrime të 

prapambetura konsiderohen detyrimet financiare të përcaktuara nga një ligj/kontratë 

/marrëveshje /vendim gjykate i formës së prerë që mbeten të papaguara 60 ditë pas datës së 

specifikuar në kontratë apo me ligj, duke përfshirë edhe periudhën kontraktuale të shtyrjes së 

pagesës, të cilat kanë lindur në njësitë e vetëqeverisjes vendore (kontratat e financuara nga 

qeveria qendrore).  

Në detyrimet e prapambetura të lindura në njësitë e vetëqeverisjes vendore përfshihen vetëm 

detyrimet për punimet e kryera por të papaguara në kuadër të financimeve nga fondi për 

zhvillimin e rajoneve, si edhe transfertat për përfitimet e paaftësisë. Të gjitha detyrimet e tjera 

financiare të njësive të vetëqeverisjes vendore, që nuk perfshihen në sa më sipër, duhet të 

parashikohen në vetë buxhetet e njesive të vetëqeverisjes vendore.  

Me vendim te Këshillit Bashkiak nr. 15 Dt. 28.04.2016 “Per miratimin e buxhetit faktitk te vitit 

2015 te Bashkise Shkoder” Bashkia Shkoder, jane miratuar detyrimet e trasheguara nga 

ishkomunat detyrime per vendime gjykate te formes se prere ose ne proces, detyrime me fatura, 

detyrime pa fatura dhe vetem me kontrata, me fondet perkatese te tyre. Kjo procedure eshte 

ndjeke, në zbatim të reformës territoriale VKM nr 510, datë 10.06.2015 “ Për miratimin e 

procedurave për transferimin e të drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve të trupëzuara dhe 

të patrupëzuara, të arkivave dhe çdo dokumentacioni tjetër zyrtar në njësitë e qeverisjes vendore, 

të prekura nga riorganizimi administrative-territorial” . 
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Ne detyrimet e prapambetura, te mbartura nga ish-komunat ka edhe procedura me parregullsi 

ligjore dhe financiare, te pamundura te likuidohen, te cilat jane objekt verifikimi nga grupi i 

punes i perbere nga specialiste te fushave te ndryshme, ngritur me urdherin nr.225, date 

08.03.2018, kjo edhe ne zbatim te rekomandimeve te lena ne raportin perfundimtar te KLSH-se 

nr 491/15, date 30.11.2017.  

Gjate vitit 2018, Bashkia Shkoder, ka raportuar në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë me 

shkresat nr.4954 prot, datë 04.04.2018, për tremujorin e parë të vitit 2018, dhe nr.10743 Prot, për 

tremujorin e dytë të vitit 2018, dhe me nr.16372, date 04.10.2018 për tremujorin e tretë, me 

shkrese nr.1510 prot, date 30.01.2019, për katërmujorin e vitit 2018, kjo në zbatim të udhëzimit 

nr.2, datë 19.01.2018 “ Për zbatimin e buxhetit të vitit 2018”, pika 86.  

Në detyrimet e prapambetura peshën më të madhe e zënë Investimet prej rreth 30 milion lekë, 

kryesisht me parregullsi ligjore dhe financiare, të pamundura të likuidohen , si dhe shpenzimet 

gjyqësore prej rreth 30 milion lekë, në proces gjykimi dhe shpresojmë që këto procese të hapura 

të jenë në favor të Bashkisë Shkodër.  

Gjatë 12-mujorit të vitit 2018, Bashkia Shkoder ka shlyer investime, detyrime të prapambetura 

ne total 151 milion lekë, të përbëra si më poshtë:  

Investime në vlerën 81,914 mijë lekë. 

Investimet nga FZHR në shumën 41,719 mijë lekë.  

Mallra dhe Shërbime në vlerën 23,999 mijë lekë.  

Vendime gjyqësore në vlerën 3.496 mijë lekë.  

Të tjera në vlerën 12 mijë lekë 
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IV.AUDITIMI I JASHTËM 

 

Gjatë vitit 2018 në Bashkinë Shkodër ka ushtruar auditim, Kontrolli i Lartë Shtetit: 

 

 Auditimi i performancës “Cilësia e godinave të shkollave parauniversitare” 

 Auditimit të performancës “ Financimi i klubeve shumë-sportesh” 

 “Kërkesë për zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH, në auditimin e fundit në 

bashkinë Shkodër” 

 Auditimit të performancës për “Menaxhimin e Plazheve Publike” 

 

Me datë 08.06.2018 me nr. 688/13 prot, ka ardhur shkresë nga KLSH, me objekt: “Raport mbi 

zbatimin e rekomandimeve të lëna nga auditimi i performancës “Cilësia e godinave të shkollave 

parauniversitare”, ku Bashkia Shkodër ka raportuar me shkresë nr. 9404/1 prot, datë 28.06.2018 

me objekt: “Raport mbi zabtimin e rekomandimeve të lëna nga auditimi i performancës ”Cilësia 

e godinave të shkollave parauniversitare”. 

Me datë 28.06.2018 me nr.785/1 prot, ka ardhur shkresë nga KLSh me objekt “ Njoftim për 

fillimin e Auditimit të Performancës “ Financimi i klubeve shumë-sportesh”, me datë 22.12.2018 

me nr.785/19 prot, ka ardhur shkresë nga KLSh me objekt “ Raporti i Auditimit të 

performancës”, Financimi i Klubeve Shumë-Sportesh”. Bashkia Shkodër me datë 16.01.2019 me 

nr. 21638/1 prot, me objekt “Mbi masat paraprake të ndërmarra në zbatim të rekomandimeve 

sipas raportit të auditimit të performancës nr.785/19, datë 22.12.2018. 

Me datë 03.07.2018, me nr.10633 prot, është dërguar shkresa me objekt “ Raport mbi ecurinë e 

zbatimit të rekomandimeve të lëna nga Raporti përfundimtar për auditimin e rregullshmërisë dhe 

përputhshmërisë”, kjo për rekomandimet e lëna nga raporti përfundimtar i KLSh, me shkresë 

nr.491/15 prot, datë 30.11.2017. 

Me datë 03.09.2018, me nr.1005-19 prot, ka ardhur shkresë nga KLSh me objekt “ Autorizim për 

verifikimin e rezultateve të zbatimit të rekomandimeve”, Bashkia Shkodër me datë 09.11.2018 

ka kthyer përgjigje. 

Me datë 20.12.2018, me nr.1005/57 Prot, ka ardhur shkresë nga KLSh me objekt “ Kërkesë për 

zbatimin e rekomandimeve të lëna nga KLSH, në auditimin e fundit në bashkinë Shkodër. Me 

datë 08.01.2019, me nr.21353/1 prot, është dërguar shkresa me objekt” Dërgim i planit të 

veprimit mbi zbatimin e rekomandimeve të audititmit “. 

Me datë 22.12.2018 me nr778/31 prot, ka ardhur shkresë nga KLSH me objekt “Raporti 

përfundimtar i audititmit të performancës “Menaxhimi i Plazheve Publike”.  Me datë 10.01.2019, 

me nr.21521/1 prot, është dërguar kthim përgjigje me objekt “ Mbi masat paraprake të 

ndërrmarra në zbatimin të rekomandimeve sipas raportit të audititmit të performancës për 

Menaxhimin e Plazheve Publike”.  

Nga auditmi i kryer janë konstatuar gjetjet si më poshtë: 

1. Në hartimin, mbajtjen, dokumetimin, raportimin e veprimtarive dhe masave për 

parandalimin e mashtrimit dhe parregullsive, lidhur me regjistrin e riskut, në 
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identifikimin dhe menaxhimin e risqeve me ndikim të lartë, kryesisht në menaxhimin e 

aseteve. Ky rekomandim është realizuar gjatë vitit 2018. 

2. Për shlyerjen e detyrimeve vijon ndjekja e debitoreve dhe kreditorëve. 

3. Në likuidimin e kreditorëve, mbartur ky detyrim nga procesi i reformës Administrativo – 

Territoriale (Ish –Komunat), ku kryesisht dokumentacion ka mangësi apo janë vendime 

gjyqësore akoma në proces duke shpresuar që të jenë në favorin tonë. Për këtë 

rekomandim është ngritur urdhër nga titullari për verifikimin e gjithë borxheve, ku jemi 

në process shqyrtimi, dhe i gjithë ky dokumentacion do dërgohet në Këshill Bashkiak. Në 

ndjekjen e zbatimin e procedurave per asgjësimin e vlerave materiale. 

4. Në hartimin e raporteve përmbledhëse për realizimin e kontratave. Ky rekomandim është 

realizuar gjatë vitit 2018. 

5. Në administrimin e sipërfaqeve pyjore, kryesisht në dokumentimin e transferimit nga 

institucionet qendrore dhe në plotësimin e planit të mbarështimit të pyjeve. 

6. Në dhënien në përdorim të aseteve për vjeljen e detyrimeve, si dhe me lirimin e aseteve të 

zaptuara nga individë të ndryshëm. 

7. Megjithëse ekzistojne standarde dhc norma për ndërtimin e shkollave apo godinavc 

shkollore nga auditimi i ndërtesave shkollore në përgjithësi rezulton se:  

 madhësitë e tyre shpeshherë janë shurnë të vogla për numrin e nxënësve, gjë që bën 

që në shumë shkolla të organizohet mësim në dy apo tri ndërrime,  

 vendndodhja e tyre është në distanca të papërshtatshme nga fshatrat,  

 klasat e specializuara të mësimit shurnë shpesh rnungojnë për nivelet e mesme,  

 shumë ndërtesa shkollore janë në kushte jo të mira fizike;  

 në disa zonat rurale ku popullsia është e shpërndarë, sisterni i arsimit zhvillohet në 

"klasa të bashkuara" ku janë brenda edhe cikli fillor i mesërn i ulet dhc i mesërn i 

lartë (niveli fillor me klasat 1 deri 5).  

 shumë shkolla nuk i posedojnë laboratore që korrespondojnë me kurrikulat, kështu 

mësimdhënësit japin vetërn mësim teorik,   

8. Godinat shkollore parauniversitare ckzistuese të shpërndara në të gjithë vendin si në 

zonat rurale dhe urbane janë në mbi 90 % e tyre 40-60 vjeçare, të konceptuara mbi të 

tjera standarde të cilat nuk përafrohen me standardet që kërkon koha dhe me ato të BE;   

9. Pothuajse të gjitha bashkitë kanë mënyrë menaxhimi të sistemit të  godinave shkollore të 

ndryshme nga njëri tjetri duke krijuar vështirësi në bashkërendimin c veprimeve;   

10. Sistemi i arsimit ka varësi të dyfishtë nga DAR dhe bashkitë e rretheve të cilat nuk i kanë 

kompetencat plotësisht të ndara;  

11. Sipas strategjisë por dhe plotësimit të pyetesorëve nga bashkitë pranohet se, financimi i 

sistemit të arsimit parauniversitar përballet me sfida si: 

 niveli jo i kënaqshëm i financimit të arsimit parauniversitar, kundrejt objektivave të 

miratuar në programin e Qeverise, për të realizuar funksionet e përcaktuara me ligj;  

 kapacitete të munguara për menaxhim financiar në nivelet e njësisë arsimore vendore 

i njësisë bazë të qeverisjes vendore/institucionit arsimor;  
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 mos percaktimi në aneks me vete i transfertës së pakushtëzuar që përfitojnë NJBQV-

të në ligjin vjetor të Buxhetit. 

 

Bashkengjitur ketij relacioni jane vendosur ne CD i gjithe dokumentacioni i KLSh-

se. 
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V. Sponsorizimet per vitin 2018 
 

Për vitin 2018 Bashkia Shkodër ka marre sponsorizime ne natyre në shumën 23,202,384 leke si më 

poshtë vijon:  

 
Donatori                          Objekti                                         Vlera  

Projekti Star (Genc Myftiu ) 

 

Kancelari 50,726  

 

Genovese Umberto SRL 

(Projekti IPA Floods) 

PAisje per MZSH 408,806 

   

IFRA Shoqata Nderkombetare e 

Shpetimit dhe Zjarrit 

Automjet Zjarrfikes 650700 

 

   

Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

Shkoder 

 

Paisje pune per sherbime publike 818370 

 

   

GIZ (Missioni Terres de Home) 

 

Paisje per Qendrat Komunitare 315,660 

 

 

UNDP (Dhurata) 

DE-CO SHPK(Dhurata) 

 

Donatore te ndryshem       

 

 

Paisje per Qendrat Komunitare 

 

Ndihma ne periudhen e permbytjeve 

Mars-Prill 2018 

1,118,300 

 

 

19,839,822 

Donatore te ndryshem 4 Projekte per Rikonstruksion te rrugeve  

Totali         23,202,384 

 

 

 

Bashkengjitur ketij relacioni jane vendosur ne CD i gjithe dokumentacioni per Ndihma ne 

periudhen e permbytjeve  Mars-Prill 2018. 
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Donacionet/sponsorizimet totale 000/leke 4,423.55 

Sponsorizime nga organizata jo qeveritare ( SAVE THE CHILDREN) 246 

Sponsorizime nga organizata jo qeveritare ( Fondacioni  Arte) 20.15 

Sponsorizime nga organizata jo qeveritare ( proj. DEAR) 2,360 

Çmimi i pare ne konkursin e praktikave te mira, organizuar nga Agjencia e Mbeshtetjes per 

Vetqeverisjen Vendore ne bashkëpunim me dldp. 

1,244.9 

Sponsorizime nga organizata jo qeveritare ( Çmimi “Pjeter Gaci”) 292 

Nga nivele tjera  qeverisje- Nga buxheti i pushtetit vendor (Këshilli Qarkut Emergjenca 2018) 260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






